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Kære Christian Bülow 

 

Tak for din henvendelse af d. 28/2-2025, hvor du har stillet spørgsmål 

til Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen vedr. 

hændelser i indkvarteringen for ukrainske fordrevne. 

 

Spørgsmål 

”Er det muligt at modtage noget statistik på de kriminelle aktiviteter 

der har været over årene og over tid for de fordrevne ukrainere i KBH. 

Vi fik jo forelagt på vores første møde at man havde set en stigning. 

Kan vi få oplyst og tilsendt alle de tal?” 

 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningens svar  

Hændelser i indkvarteringen opstår typisk blandt beboere med sociale, 

psykiske eller fysiske udfordringer, jf. Notat vedr. udviklingen i 

hændelser blandt fordrevne ukrainere i den kommunale indkvartering i 

Københavns Kommune fremsendt d. 27. februar. Hændelserne 

spænder fra husordensbrud (fx rygning på værelset) til trusler, vold og 

utryghedsskabende adfærd. Personalet håndterer hændelser gennem 

husordenssamtaler, advarsler eller i særlige tilfælde udsættelse. Det er 

som nævnt forvaltningens vurdering, at der ses flere spændinger og 

hændelser i indkvarteringen end tidligere. Dette baserer sig på 

forvaltningens vurdering og driftsmæssige erfaringer – ikke på data om 

politianmeldelser, tiltaler eller domme. Udviklingen kan blandt andet 

hænge sammen med en større andel beboere med komplekse 

udfordringer, tættere boligforhold samt længerevarende 

indkvarteringstid. 

 

Forvaltningen kan ikke udarbejde eller fremsende statistik over 

kriminelle aktiviteter blandt de fordrevne ukrainere i kommunens 

indkvartering. Efterforskning, sigtelse og tiltalerejsning hører under 

politiet og anklagemyndigheden, mens det alene er domstolene, der 

kan tage stilling til, om der foreligger en overtrædelse af straffeloven. 
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Forvaltningen er derfor ikke kompetent myndighed til at vurdere eller 

afgøre strafbare forhold og har heller ikke oplysninger om eventuelle 

domme, bøder eller andre strafferetlige sanktioner hos beboere i 

indkvarteringen. Efter persondatarettens regler gælder der skærpede 

begrænsninger for behandling af oplysninger om strafbare forhold, og 

der synes derfor som udgangspunkt ikke at være fornødent retligt 

grundlag for, at forvaltningen behandler sådanne oplysninger til lokale 

statistiske formål. 

 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsudvalget vil løbende blive 

orienteret om hændelser i indkvarteringen, når det vurderes, at der er 

tale om hændelser af særlig alvorlig karakter.  

 

Forvaltningen stiller gerne op til en uddybende snak om emnet, hvis du 

ønsker det.   

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 

Administrerende direktør  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


